２０２３-２４年度奉仕プロジェクト委員会
第２回委員会 議事録

開催日時 ：２０２３年７月３１日（月）１８：００～
開催場所 ：天ぷら＆ワイン 久遠（くおん）
出席者確認：檜垣昌宏、水澤伸浩、小泉秀俊
オブザーバー：角谷幹事

＝議事録＝
①市原中央高校インターアクトクラブについて
 ・ゴミ拾い＆ＢＢＱについて
  昨年同様「ゴミ拾い＆ＢＢＱ」をの企画があったが酷暑の為、中止のお願い。
  代わりにＢＢＱは諦め、ゴミ拾い後に淡粋のお弁当に変更。日程はこれから。
  また、代替案の８月第二例会に参加してもらう事も部員の活動が無い為。不参加

 ・第５６回インターアクト年次大会について（参加者：会長、委員長）
  光英 VERITAS 中学校・高等学校 奏楽堂
  令和５年８月２２日（火） １０：３０ ～ １５：００
  テーマ：「異文化の対話」日本の礼法とカメルーンの文化

 ・インターアクト合同会議
  令和５年９月１３日（水） １４：００ ～ １５：００
  千葉市民会館

 ・奉仕プロジェクトセミナー（参加者：幹事、委員長）
  令和５年９月２４日（日） １３：００ ～ １７：００
  TKP ガーデンシティ千葉

②あいさつ運動について
10/16（月）～10/19（木）あいさつ運動実施予定

☆挨拶運動実施に向けての流れ☆
9 月上～中旬頃 JR 非営業行為承認申請（JR３駅分を申請⇒五井駅が管理駅）
  ［JR 各駅人員等配置図、横断幕等詳細図、あいさつ運動実施概要を添付］

※許可迄 3 日間
   ↓
  市原市通路使用許可申請（市原市 土木管理課 占用係）
  ［JR 各駅人員等配置図、横断幕等詳細図、あいさつ運動実施概要を添付］

※許可迄 4 日間
↓

  道路使用許可申請（市原警察署）
  ［JR 非営業行為承認申請書、JR各駅人員等配置図、横断幕等詳細図、

あいさつ運動実施概要を添付］
※許可迄 5 日間

   ↓
  あいさつ運動協力依頼（市長、教育長、学校教育部長）

会長、幹事、委員長、＋αにて訪問
   ↓

挨拶運動協力依頼分発送

懸案事項
  ★チーバくん、オッサくんの着ぐるみの依頼をどうするか？

以 上